
Protokół Nr 19
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 26.08.2016r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju obecni
zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  stanowiącą  zał.  nr  1  do  niniejszego  protokołu  oraz
przedstawiciele  Urzędu  Gminy:  Skarbnik  M.  Nowicka  oraz  Kierownik Referatu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami S. Izbicki.

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju M.
Lubowicka.

Tematy posiedzenia były następujące: 
1. Analiza działań gminy Pabianice w zakresie rozbudowy wodociągów i kanalizacji na rok

2016.
2. Omówienie materiałów na sesje Rady Gminy. 
3. Sprawy różne.

Ad. pkt 1.

Kierownik  przedstawił  informację  dot.  działań  gminy  w  zakresie  rozbudowy  wodociągów  i
kanalizacji na rok 2016, co stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Do powyższego pytanie zadał radny M. Gryska, który chciał wiedzieć jak przedstawia się sytuacja
kanalizacji w Petrykozach Osiedle.

Kierownik  wyjaśnił,  że  cały teren  między S14 a  Pabianicami,  czyli  Petrykozy Osiedle  wraz  z
Szynkielewem  wzdłuż  ul.  Piłsudskiego,  jest  przewidziany  do  przyłączenia  do  zbiorczej  sieci
kanalizacyjnej  w 2017r.  Dodał,  że  do  wniosku w ramach RPO na  dofinansowanie  do budowy
przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków wzięty został jedynie teren Petrykóz, gdzie nie
przewiduje się budowy kanalizacji.

Przewodnicząca  poprosiła  o  szersze  informacje  w  zakresie  dofinansowywania  budowy
przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków.

Kierownik wyjaśnił, że w czerwcu złożony został wniosek o współfinansowanie i wsparcie budowy
przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków. Jak dotąd brak jest jakichkolwiek informacji,
co dalej w tym temacie. W kwestii programu finansowanego ze środków budżetu gminy Kierownik
zauważył, że program działa, mieszkańcy podpisują umowy. Obecnie złożono ok. 15 wniosków,
również na dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacyjnego wraz z przepompownią ścieków w
Piątkowisku. Tych wniosków jest ok. 4.

Radny M. Madaj zapytał, co z łącznikiem wodociągu Kudrowice-Piątkowisko.

Kierownik odpowiedział, że dokumentacja znajduje się w starostwie powiatowym. Procedura się
przeciąga,  ponieważ  jedna  z  działek  jest  własnością  Skarbu  Państwa,  ale  przeprowadzana  jest
komunalizacja, dlatego prawdopodobnie sprawa się rozstrzygnie. Przewiduje się realizację zadania
do końca roku.

Radny pytał, czy z tego łącznika będzie zasilanie.
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Kierownik stwierdził,  że jest to sieć magistralna, która ma zasilić obie części wsi. W pierwszej
kolejności sieć ma zasilić mieszkańców Piątkowiska tzw. Żabieńca.

Innych uwag, czy pytań nie było.

Ad. pkt 2.

Radni  zajęli  się  omówieniem  projektów  uchwał  od  nr  roboczego  XXVIII/A/2016  do
XXVIII/Ł/2016, co stanowi zał. od nr 3 do 15.

Dwa pierwsze projekty omówił Kierownik S. Izbicki.

Kierownik wyjaśnił, że należy wprowadzić zmiany do Regulaminu utrzymania czystości i porządku
na terenie gminy Pabianice, w związku z uwagami nadzoru prawnego Województwa Łódzkiego.

Radny A. Skawiński zapytał, czy Kierownik jest w posiadaniu pisma, które wpłynęło z Urzędu
Wojewódzkiego.

Kierownik wyjaśnił, że w przypadku, gdy wpływa rozstrzygnięcie nadzorcze to pracownicy Urzędu
muszą się ustosunkować i zastosować do takiego rozstrzygnięcia. Zmiany wskazane w projekcie
uchwały o nr roboczym XXVIII/A/2016 wynikają z rozstrzygnięcia nadzorczego. Pomimo takiego
wyjaśnienia Kierownik zobowiązał się do przedstawienia w/w pisma.

Radny pytał dalej, czy deratyzacja ma być przeprowadzana 2 razy do roku.

Kierownik odpowiedział, że jeżeli wystąpią siedliska szczurów to tak. W zależności od potrzeby.

Radny proponował by uszczegółowić te  postanowienia,  ponieważ jest  pewna nieścisłość.  Może
należałoby wskazać: „o ile zachodzi taka potrzeba”.

Po wymianie argumentów ustalono, że radca prawny ustosunkuje się do powyższej propozycji.

Radny A. Skawiński zadał pytanie również do projektu o nr roboczym XXVIII/B/2016. Zapytał o
możliwość zwolnienia od opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi trzeciego i kolejnego
dziecka w rodzinie.

Kierownik odpowiedział, że Rada Gminy nie podjęła uchwały wprowadzającej takie zwolnienia.

Radny zauważył w związku z tym, że wcześniejszy wzór deklaracji był niewłaściwy.

Kierownik stwierdził, że wcześniejszy wzór obejmował zwolnienia, obecnie już nie.

Radny w związku z tym domniemywał, że nie ma podmiotów zwolnionych z opłat.

Kierownik odpowiedział, że nie ma takich zwolnień.

Innych uwag do projektu nie było.

Kolejnym projektem, do którego zgłoszono uwagi był projekt o nr roboczym XXVIII/C/2016 w
sprawie  przyjęcia  Strategii  rozwoju  gminy.  Kierownik  S.  Izbicki  zauważył,  że  strategia  była
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wyłożona, dostępna, trwały prace nad jej opracowaniem, organizowane były również spotkania w
temacie.  Proces  realizacji  kończy się  podjęciem uchwały,  dlatego  na  sesji  obecne  będą  osoby
odpowiedzialne za proces tworzenia Straregii.

Radny A. Skawiński zapytał, kto z Urzędu był odpowiedzialny za nadzór nad realizacją dokumentu.

Poinformowano, że inspektorzy: M. Kardas i M. Rzepkowski.

Radny zastanawiał się, czy przygotowane zostały wszystkie dokumenty okołostrategiczne. 

Ustalono,  że  odpowiedzi  udzieli  pracownik  Urzędu  właściwy  w  sprawie.  Do  czasu  przybycia
pracownika Skarbnik omówiła pozostałe projekty uchwał.

Uwag nie zgłaszano do poszczególnych projektów. Skarbnik poinformowała jedynie, że Komisja
Samorządowo-Społeczna uznała, że należy wstrzymać się z przeznaczeniem kwoty 48 tys. zł na
zakup samochodu dla ośrodka zdrowia w Petrykozach, a Komisja Gospodarczo-Finansowa podjęła
wniosek o zdjęciu tej pozycji z projektu uchwały o nr roboczym XXVIII/J/2016.

W związku  z  tym analogiczny wniosek,  tj.  o  wykreśleniu  z  projektu  uchwały  o  nr  roboczym
XXVIII/J/2016 postanowienia o przekazaniu kwoty 48 tys. zł na zakup samochodu na potrzeby
ośrodka  zdrowia  w  Petrykozach,  podjęła  Komisja  Ochrony  Środowiska  i  Rozwoju.  Wniosek
przeszedł 5 głosami za. Radny A. Skawiński nie brał udziału w głosowaniu.

Na zakończenie Skarbnik poinformowała, że Wójt zawnioskuje o zdjęcie z porządku obrad sesji
uchwały  o  nr  roboczym  XXVIII/Ł/2016  dot.  przekazania  środków  na  remont  dachu  w  OSP
Żytowice. Wniosek o dofinansowanie tego zadania został wycofany przez Prezesa OSP z uwagi na
krótki  okres  w jakim remont  ten mógłby zostać  wykonany.  Następnie  będzie  wprowadzany do
porządku obrad, na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy, projekt uchwały dotyczący realizacji
projektu „Wykorzystać wiele możliwości” wraz z zabezpieczeniem środków na ten cel,  a także
projekt  w sprawie  przekazania  dotacji  dla  OSP Piątkowisko  w wysokości  80  tys.  zł  na  zakup
samochodu. OSP otrzymało dotację na ten cel z WFOŚiGW w Łodzi.

Dalszych głosów nie było.

Na posiedzenie Komisji przybył inspektor M. Rzepkowski, który udzielił odpowiedzi na pytanie
radnego A. Skawińskiego dot. dokumentów, które są wymagane, a związane są ze strategią.

Radny  zwrócił  uwagę,  że  w  uzasadnieniu  do  uchwały  brakuje  numerów  opinii  Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska i Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi. Powinny zostać
wpisane do uzasadnienia.

Inspektor  wyjaśnił,  że  projekt  uchwały wraz  z  uzasadnieniem przekazany został  do  biura  rady
zanim wpłynęły opinie, co miało miejsce w bieżącym tygodniu. Mimo to opinie te znajdowały się
w dokumentacji dot. Strategii.

Radny pytał dalej o podsumowanie Strategii.

Inspektor zadeklarował, że sprawdzi, czy takie podsumowanie będzie i co się na nie składa.

Dalszych uwag nie było.
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Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 3.

Przewodnicząca przedstawiła pisma skierowane przez Przewodniczącego Rady Gminy do Komisji
w sprawach:

1. zorganizowanie zbiórki odpadów wielkogabarytowych (zał. nr 16 do protokołu).

Przewodniczący Komisji  Gospodarczo-Finansowej  M. Gryska  poinformował,  że sprawa ta  była
przedmiotem obrad  również  jego Komisji.  Od przedstawicieli  Urzędu  uzyskano  informację,  że
najlepiej byłoby zorganizować zbiórkę wiosną 2017r., na co Komisja przystała.

W związku z tym również Komisja Ochrony Środowiska przyjęła takie stanowisko w sprawie.

2. wykup działki na poszerzenie terenu przy OSP Piątkowisko (zał. nr 17).

Również  w  tym  przypadku  Przewodniczący Komisji  Gospodarczo-Finansowej  poinformował  o
stanowisku  Komisji  –  o  odłożeniu  decyzji  o  zakupie  działki  i  dalszej  negocjacji  ceny  oraz
możliwości przekazania środków funduszu sołeckiego na ten cel w przyszłorocznym budżecie.

Komisja Ochrony Środowiska również w tym przypadku zajęła analogiczne stanowisko. Innych
głosów nie było.

3. przyłączenie  istniejącej  na  działkach „Okołowice”  sieci  wodociągowej  do  gminnej  sieci
(zał. nr 18).

W  tym  przypadku  bliższych  wyjaśnień  udzielił  Kierownik  S.  Izbicki,  który  przedstawił  stan
wodociągu  na  działkach.  Stwierdził,  że  całość  urządzeń  jest  własnością  stowarzyszenia.
Hydrofornia jest do całkowitego remontu, co pochłonie ok. 700-800 tys. zł. Sieć wodociągowa też
nie jest w najlepszym stanie. W związku z tym przedstawił dwa rozwiązania: budowa wodociągu o
dł. ok. 2 km przy udziale stowarzyszenia i rozliczanie się ze stowarzyszeniem, co jest najlepszym
rozwiązaniem dla Gminy,  ale  nie  będzie satysfakcjonowało  władz  stowarzyszenia lub przejęcie
wodociągu na własność. Stoi na stanowisku, że należy przyjąć pierwsze rozwiązanie.

Komisja zajęła stanowisko, iż sprawę należy przemyśleć. Komisja oczekuje na dalsze informacje w
tej sprawie.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji Ochrony 
Środowiska i Rozwoju

Maria Lubowicka

Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz
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